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Stede, eller der er Uvished derom, lader han 
foreta e et; Navneopraab for at se, om de 
ere ti stede her ved Mødet eller ikke. Et 
Navneopraab og Modets Hævelse vil være 
Korrektiv nok for at faae det i en bedre 
Gænge. Nu kan man tale imod det, jeg her 
har sagt, sga meget man vil; mine Udtalelser 
her ere korrigerede af Hensyn til, hvad der 
gavner det! Sag. for hvilken vi sidde her, 
og gavner den Opgave, v,i Folkethingsniænd 
først og fremmest have, det er at tilbage- 
erobre ei blot Folkethingets grundlovmæssige 
Ret, men ogsaa vor Værdighed og det til 
alle Sider. 

Der er enkelte Punkter endnu, som jeg 
ogsaa kan antyde her. Der har været Praxis 
for, at de Medlemmer, der skriftlig be jære 
Forholdstalsvalg begjære Afslutning af; De- 
bgtten eller forlange Navneopraah skullei 
samme Øieblik, som deres Begjæring skal ske 
Fyldest, være til Stede her i Salen. Jeg 
veed, at dette har generet Adskillige, jeg vil 
ikke sige Eiternølere, men Folk, som af andre 
Grunde var borte. Det var Tilfældet stun- 
dom, den Gang Høire var 16. tror jeg, eller 
18, da de ikke havde alle Medlemmer aner- 
kjendte, saa man afveg fra Praxis, fordi 
Forretningsordenen i Virkeligheden ikke for- 
drede dette bestemt. Jeg tror imidlertid, det 
var onskeligt om man ved denne Leilighed 
udtrykkelii i Forretningsordenen enten med 
Ord vil aa den nuværende, den almindelige 
Praxis fast, at Medlemmerne skulle være til 
Stede, eller ogsaa staa det fast, at de ikke 
behøve at være til Stede, naar deres eget 
skrevne Navn eller klart afgivne Bemyndk 
gelse staar under, at de ønske dette eller hint. 홢- 
Saa  er der en anden Bestemmelse med Hen- 
syn til disse Forhold, som det har undret 
mig noget ·unde gaa. Der er f. Ex. 12 
Medlemmer, der forlange Navneopraab de 
have sat deres Navne under den Begjæring, 
der er afgiven til ormanden, saa har det 
været antaget som erettiget, at et af disse 
Medlemmer, der f. Ex. er paavirket til at 
jøre det eller har andre Grunde dertil, 
an raade over det hele Forhold ved at gaa 

hen og tage sit Navn tilbage i sidste Øieblik, 
lige umiddelbart før Afstemningen skal fore- 

aa- naar der ikke er Tid til at faae hans 
avn remplaeeret af et andet, saaledes at 

han kan forstyrre det Foretagende, han selv 
har været med til at begjære. Denne 
Fremgangsmaade er efter min Menin 
urigtig, og den er heller ikke i Analogi nie 
et andet Forhold, at naar et Medlem træder 
tilbage fra et Forslag, bliver Forslaget 
alligevel staaende, og han kan ikke tage det 

tilbage i sine Medforslagsstilleres Navn, 
inedniiiidre alle have erklæret sig villige til 
at følge ham. J  det Tilfælde mener jeg. 
at, naar et vist Antal Medlemmer har be- 
gjæret f. Ex Navneopraab eller Forholds- 
talsvalg, bør det enkelte Medlem ikke kunne 
raade over Forslaget, og hans Navn kan 
ikke tages tilbage uden Saintykke af de 
Andre» og jeg inenerli eledes, at dette For- 
hold til Klariiig af Yorhandlingeriie og 
for at forhindre Foxvrovling burde udtrykkelig 
noteres i Forretning»sordeneii. · 

Jeg nu ikke gaa dybere ind paa 
dette, jeg skal blot henstille til Udvalget 
for Forretningsordenen at ville tage en Del 
af de Bemærkninger, som jeg har fremsat, 
under Overveielse, og selv om de ikke mene 
at kunne gaa til de antydede strengere For- 

oldsregler, kunne de maaske dog gaa i den 
etning, jeg har nævnt. Onfkeligt var det 

dog formentlig hvis et Med eni blev borte 
f. Er, i over 14 Dage, og Thinget nægtede 
sit Sanitykke dertil, at man da, hvis ikke 
Medleminet rettede sig efter Thingets Af- 
steinning, havde en vis Straf for ei saadant 
Medlem, f. Ex. Diætløshed en Tid eller for 
den Tid, han oversidder Thin ets Votum. 
Det er jo ikke fremmede Bestemmelser; i 
Deputeretkamrenes Huskede, men det skal 
henstilles, om ikke noget Lignende kunde gjøres 
hos os. Det er min Tanke, som jeg skulde 
henstille til Overveielse; jeg har angivet min 
·ensigt, den kan ærede Medlemmer ikke tage 

feil af. 

« »Ordførereit  (Va je r ) :  Jnden vi slutte, 
pil jeg gjøre en Bemmknias til det ærede 
Me lem. som sidst talte, en emcerkning som 
imidlertid skal være rettet tilalle ærede Med; 
lemmer, ogsaa saadanne, som maatte have 
Noget paa Hjerte, men ikke ere komne frem 
med det ved denne Leilighed. Udvalget er 
ganske vist det ærede Medlem for Veile Amts 
2den Valgkreds (Berg) meget »taknemlig for 
he mange Henstillingea han gjorde; men jeg 
tror, Udvalget vilde være mere taknemlig 
om dis e Henstillinger bleve udformede i be- 
stemte orslag Thi det pil let indses at det 
jkke er let for Udvalget, selv om, Tidenden 
gjengiver en Talers Ord aldeles noiagti t, 
aa at træffe Talerens Mening og u - 
orM hans Henftillinger i Ændringsfor- 

Naa. Jeg vilde gjerne bede baade det ærede 
Medlem, der sidst talte, og Andre, der maatte 
have Noget paa Hjerte, at de ville meddele 
Udvalget sine LEndriiigsforslag. bestemt for- 
muleredr. Udvalget vil da tage disse under 


